УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.12.2015г.                            р.п. Нижний Ингаш                             № 140/1-о

Об утверждении положения и состава

общественного Совета при управлении

образования администрации

Нижнеингашского района

В соответствии со статьёй 95 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. №582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», а также на основании решения  муниципального Совета по вопросам образования от 30.11.2015  о создании  общественного Совета,   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об общественном Совете при управлении образования администрации Нижнеингашского района (далее – Совет)  (приложение 1).
2. Утвердить состав  Совета  (приложение 2).

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Шпиневу М.С., начальника отдела  управления образования.

[image: image1.jpg]

 Начальник

управления образования

Т.Н. Конюкова